Alij transubstantiationem quandam admittunt, sed hac lege, vt ad panis

nis substantiã addatur corporis Christi substantia, quibus trans significat præter, qui ad Lutheranismum videntur transfugere.

Alij transubstantiationem negant admittentes transconditiatiõnem, vti monstrosè loquuntur.

Alij negant, villo modo edi substantiam corporis Christi, sed merum panem, qui veterem instaurant Zuinglianismum, quem damnarat Calvinus lib. de coena.

Alij concedunt corpus & animam nutriri corpore Domini, non quod verè manducetur, sed hoc fieri imputatione per fidem, atq; eo modo coenam aliud nihil esse, quàm memoriale.

Alij manducationem non esse necessariam, sed fidem, quod manducare nihil aliud sit, quàm credere.

Alij cum spiritu nos, & vi carnis, non cum ipsa carne participare aiūt.

Sunt & inter Calvinistas, qui publicas respuunt preces: qui occluso ostio se orare dicunt in occulto.

Om-

Omnes ferè isti Christum adorare debere negāt, sed per hunc esse ad eundē patrem, ideoque carni Christi negant diuinitatē, duas in eo naturas distinctas constituentes. Vnde & Richerus Christum affirmat, non in natura humana, sed in Deo patre adorandum: Nec Christum viuos & mortuos iudicaturum, sed Deum patrem in filij persona ad iudicium appariturū.

Alij sunt, qui Caluini de prædestinatione doctrinam abominantur, quod visa sit è Turcarum, & Manichæorum schola profluxisse, cum asserat, Iudam non potuisse Christum non prodere, atq; in eam rem fuisse prædestinatum.

Ex eadem Caluini schola, varię prodierunt impiorum sectæ, quæ sanctam oppugnarunt Trinitatem. Tales complures habuit Ecclesia Italica Geneuæ, quorum duces facit Libellus Geneuæ æditus, de actis & impietate Valentini Gentilis, Ioannem Paulum, Alciatum, Gribaldum, cuius histrionem ait esse Valentinum illum.

Valen-

Valentinistæ igitur à Ioanne Valē-  
tino Gentili Neapolitano Pedagogo  
qui ter quater periurus apostata, ait;  
ille libellus Geneuensium, falli docet  
eos, qui in vna Dei essentia tres perso-  
nas statuunt. Comminiscitur enim  
essentiam Dei in solo patre. Itaque il-  
lum prædicat solum esse verum De-  
um: filio deinde concedit Dei nomē,  
sed quasi precarium, quia sit essentia-  
tus à Patre, quem essentiatorem fin-  
git atque *αυτόθεον*, D. Athanasij sym-  
bolum vocat sophisticū, quod quar-  
tum Deum inducat, cui & triperso-  
natum Deum exprobrat, eum appel-  
lans præstigiatorum, a deo que sacrile-  
gum, quod soluat Christum. Patrem  
ergo solum dicit esse *αυτόθεον*, id est, à  
nullo superiore numine essentiatum  
sed à seipso Deum: qui verò dicit fili-  
um *αυτόθεον*, is duo asserit principia. In-  
summa, filium Dei docet impius, à pa-  
tre differre numero substantiali, hoc  
est substantialiter alium à patre. Un-  
de duas facit esse substantias, sed fili-  
um non habere *αυθισίαν*, vti pater.

Ita per prophanas vocum nouita-

C

tes

tes & falsò nominatæ scientiæ oppositiones, impij isti suam produnt spiritum, quo transuersum acti, in suis consistere nequeunt, vel errorib. constantes. Seruetiani, à Michaelè Serueto Hispano, quondam Caluini atque Farelli collega.

Hic nondum annos natus 25. se iactabat vnicum orbis totius Prophetam, teste Caluino in eius actis. In Aphricam profectus, Alcoranum cum didicisset, libros scripsit, qui Ecclesiæ doctrinam in Mahumetismum transformant (inquit Palladius) Deum esse vnicam personam. Negat in Christo ex virgine nato, duas esse naturas.

De peccato & iustificatione tantum loquitur, vt Philosophi & Pharisei.

Spiritum sanctum quoq; negat esse tertiam personam, ait Erasmus Alberus.

Porrò Caluinus cum ministris Geneuensibus, quando eum igni cremandum (licet supplex gladium flagigaret,

ret, ac misericordiam, teste Caluino, ingenti precaretur boatu) tradebant propositiones impias 38. & in Deum blasphemias collegerunt. Confessio quoque Mansfelden. eius errores refutat, quos hic commemorare non est locus, nisi quod puerorum baptisma docet plusquam Mahumeticè, imò diabolicè, esse detestadam abominationem, regni Christi conculcationem, Spiritus sancti extinctionem, ac Christi denique abnegationem. Vult tamen anno demum xxx. Baptismum esse dandum.

Ioannes à Lasco plus suis priscis imaginibus à se turpiter defœdatis, quam doctrina nobilis, suam quoque ducit cohortem, qui ne suis Magistris ingenio cedere videatur, præter alias duodecim, nouam etiam verborum cœnæ Domini fingit expositionem. Hoc inquit, id est, non panis, sed tota hæc cœnæ actio, est corpus meum. Erasmus Alberus ait hunc duodecim modis verba cœnæ detorquere, Baptismumque planè reijcere: qui & affirmet Baptismum esse in idololatriam

conuersum. Is cum Baro esset Polonicus, Superintendentem egit Ecclesiæ peregrinorum in Anglia.

Campanistas vocat confessio Mäsfelden. à Ioan. Campano, qui aliam adfert verborum cœnæ Domini expositionem, quam Carolstadiani, Zuingliani, Oecolampadiani, Svüëfeldiani, aut Caluinistæ. Verum eius commentum ob intolerabilem opinor blasphemiam non recitat. Inter alias eius abominatiões, ac ridiculos suæ vocationis ad Prophetiçũ officium Enthusiasmos, peruersissimam de filio Dei, & Spiritu sancto, quem personam negat distinctam, pertinacissimè tenet atque tuctur sententiam. Is iam annos plurimos resipiscentiæ spe in Cliuia detinetur frustra captius, cum persæpè suis delirijs illusus prophetarit sese certos post dies carcere liberatum iri, quod nisi fieret, sanctè pollicebatur suarum opinionũ, detestationem atq; palinodiam.